Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров на территории Курганской области в составе:

Председатель Комиссии – Врио руководителя Курганского УФАС России; члены Комиссии:

- государственный инспектор отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России;
- старший государственный инспектор отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России,

руководствуясь статьей 18.1, статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 части 10 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании своего решения по жалобе от 21 июня 2020 года № 045/01/18.1-15/2020,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Публичному акционерному обществу «» при проведении аукциона в электронной форме на поставку ферромарганца ФМн88 (извещение № 32009087218 на сайте www.zakupki.gov.ru):

- 1. отменить (аннулировать) результаты протоколов №32009087218-03, № 32009087218-05 при проведении аукциона в электронной форме на поставку ферромарганца ФМн88;
- 2. уведомить участников Закупки об отмене протоколов при проведении аукциона в электронной форме на поставку ферромарганца ФМн88;
- 3. внести изменения в извещение об осуществление закупки на поставку ферромарганца ФМн88 (извещение № 32009087218) с учетом требования действующего Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее Закон о закупках), с учетом Единого положения о закупках Государственной корпорации «РОСТЕХ» и с учетом принятого Комиссией Курганского УФАС России решения от 21.07.2020 № 045/01/18.1-15/2020;
- 4. разместить измененную документацию на официальном сайте;
- 5. назначить новую дату рассмотрения заявок первых и вторых частей на участие в аукционе, новую дату подведения итогов аукциона, уведомить участников аукциона о новой дате рассмотрения заявок первых, вторых частей и подведения итогов аукциона

6. рассмотреть заявки участников аукциона в соответствии с требованиями Закон о закупках, Единого положения о закупках Государственной Корпорации «Ростех», с учетом принятого Комиссией Курганского УФАС России решения от 26.07.2020 № 045/01/18.1-15/2020

Договор не может быть заключен до даты исполнения предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.

Заказчику о выполнении настоящего предписания сообщить в адрес Курганского УФАС России в срок до 20.08.2020 с приложением подтверждающих документов;

Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в Арбитражный суд Курганской области в течение трех месяцев со дня выдачи предписания.